
SMLOUVA 

o zajišťování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární 

ochrany 

 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

Smlouva je uzavírána mezi smluvními stranami, které zastupuje: 

Jméno/název: IRBOS s.r.o. 

Adresa: Čestice 115, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

IČ: 25933094 

DIČ: CZ25933094 

odborná způsobilost k výkonu činnosti v oblasti PO: Ing. Jolana Javůrková a v oblasti 

BOZP: Ing. Jolana Javůrková 

osvědčení č. ZEKA/1083/KOO/2024 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 115-7333050227/0100 

dále jen „poskytovatel“ 

 

a 

 

Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 

Pospíšilova třída 787, 500 03 Hradec Králové 

IČO: 62690035 

zastoupená: Mgr. Jiřím Burešem, ředitelem školy 

jako objednatel na straně druhé dále jen „objednatel“. 

 

II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Poskytovatel se zavazuje zajišťovat pro objednatele výkon činnosti odborně způsobilé osoby 

podle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, dále pak 

zajištění plnění povinností objednatele podle § 101–108 „Část pátá“ zákona č. 262/2006 Sb., 

zákoníku práce (bezpečnost a ochrana zdraví), v platném znění, zákona č. 309/2006 Sb., 

o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších 

předpisů: 

poskytnutí služeb v oblasti BOZP a PO při akci 

„Rekonstrukce elektroinstalace – SM/24/307“ 

 

III. 

MÍSTO A ČAS SMLUVNÍHO PLNĚNÍ 

 

Konkrétní termíny plnění a způsob realizace jsou specifikovány návrhem smlouvy, který je 

součástí zadávací dokumentace. Předpokládaný termín plnění je v letech 2024–2026. 



Realizace této veřejné zakázky je závislá na přidělení finančních prostředků od zřizovatele 

zadavatele. Pro každou etapu je realizace podmíněna výzvou Zadavatele. 

Předpokládaný termín zahájení prací: 

• 17. 6. 2024 etapa A 

• 16. 6. 2025 etapa B 

• 15. 6. 2026  etapa C 

 

Realizace etapy A 

• Do 8 týdnů od výzvy k převzetí staveniště v rámci etapy A, vždy v souladu 

s realizací veřejné zakázky s názvem Rekonstrukce elektroinstalace SM/24/307, 

nejpozději do 19. srpna 2024 

 

Realizace etapy B 

• Do 8 týdnů od doručení výzvy k převzetí staveniště v rámci etapy B vždy v souladu 

s realizací veřejné zakázky s názvem Rekonstrukce elektroinstalace SM/24/307, 

nejpozději do 18. srpna 2025 

 

Realizace etapy C 

• Do 8 týdnů od doručení výzvy k převzetí staveniště v rámci etapy C vždy v souladu 

s realizací veřejné zakázky s názvem Rekonstrukce elektroinstalace SM/24/307, 

nejpozději do 17. srpna 2026. 

 

Místem smluvního plnění je pracoviště objednatele na adrese Pospíšilova třída 787, 

500 03 Hradec Králové. 

 

 

IV. 

USTANOVENÍ O VZTAZÍCH A POVINNOSTECH 

 

Objednatel se zavazuje, že 

1. po nabytí účinnosti smlouvy nebude dále měnit požadovaný rozsah předmětu smluvního 

plnění, jestliže se s poskytovatelem nedohodnou jinak, 

2. umožní poskytovateli pro účely smluvního plnění vstup do dotčených prostor objektu, 

poskytne úplné a pravdivé informace o všech souvisejících skutečnostech, jako i zapůjčí 

potřebné podklady, o které tento požádá, 

3. upozorní včas poskytovatele na všechny důležité skutečnosti, které by mohly mít vliv na 

platnost a rozsah této smlouvy tak, aby tento mohl včas učinit potřebná opatření, 

4. respektuje nutnost konzultací s odpovědnou osobou v rozsahu podle potřeby. 

 

Poskytovatel se zavazuje, že: 

1. bude provádět předmět smluvního plnění v souladu s platnými obecně závaznými 

předpisy vztahující se k této činnosti, ručí za jeho kvalitu a odbornou úroveň. Tímto není 



nijak dotčena odpovědnost statutárního orgánu vztahující se k předmětu smluvního 

plnění podle platných předpisů, 

2. na vyžádání bude objednatele v průběhu smluvního plnění informovat o postupu práce, 

3. v průběhu smluvního plnění zachová mlčenlivost o údajích, kterých s prováděním 

předmětu smluvního plnění nabude, a které by mohly způsobit poškození objednavatele 

nebo jiných osob, k nimž je vázán právy a povinnostmi v souladu s platnými předpisy, 

4. upozorní včas objednatele na všechny důležité skutečnosti, které by mohly mít vliv na 

platnost a rozsah této smlouvy tak, aby tento mohl včas učinit potřebná opatření. 

 

 

V. 

CENA ZA PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

 

1. Mezi smluvními stranami byla za předmět plnění v čl. II sjednána smluvní cena  

16.500,- Kč bez DPH, tj. 19.965,- vč. DPH. 

2. Do ceny smluvního plnění se nezahrnují materiálové náklady (bezpečnostní značení, 

tiskopisy apod.), které by mohly poskytovateli vzniknout a které objednatel hradí nad 

rámec cen sjednaných v této smlouvě po schválení objednatelem. 

 

VI. 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 

Smluvní strany mohou v průběhu smluvního období od této smlouvy odstoupit 

v následujících případech: 

1. poskytovatel provádí činnost prokazatelně nekvalifikovaně, jakož i v rozporu splatnými 

předpisy, 

2. objednatel nedodrží opakovaně termíny splatnosti faktur za dohodnutou činnost na účet 

poskytovatele, 

3. objednatel zcela zjevně, i přes opakované upozornění, neposkytne smluvenou součinnost 

při výkonu dohodnuté činnosti, neplní dohodnutá opatření nebo nedodá podklady 

vyžádané poskytovatelem k jejímu provádění, jinak nerespektuje zásady dohodnuté 

spolupráce, 

4. smluvní strany mohou dále odstoupit od uzavřené smlouvy i v jiných případech, 

vztahujících se však k porušení ustanovení z této smlouvy jednoznačně vyplývajících. 

 

 

 

VII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Případné změny nebo doplňky této smlouvy musí mít formu písemného dodatku. 

Veškeré touto smlouvou neupravené skutečnosti se řídí platným českým právním řádem. 

Touto smlouvou není dotčena odpovědnost objednatele za požární ochranu a bezpečnost 

práce vyplývající mu z platných předpisů. 

2. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 17. 08. 2026. 

3. Smluvní strany tímto prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, že smlouva 

je projevem jejich skutečné, vážné i svobodné vůle prosté omylu, není uzavřena v tísni 

a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své níže uvedené 

podpisy. 



4. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž poskytovatel a objednatel obdrží 

po jednom vyhotovení. 

5. Smlouva je platná podpisem smluvních stran a je účinná od data podpisu. 

 

 

 

V …………………… dne……………2024  V Hradci Králové dne ………… 2024 

 

 

 

Poskytovatel:                                                                Objednatel: 


		2024-05-03T17:12:21+0200
	Mgr. Jiří Bureš


		2024-05-09T08:59:51+0200
	Ing. Radek Myšák




